
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.51 del 29/09/2022

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 51 DEL 29/09/2022

OGGETTO: Istituzione Commissione Alloggi.

L'anno duemilaventidue addì ventinove del mese di settembre alle ore 17:40 nella Sala delle Adunanze
consiliari, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, si è riunito in sessione Ordinaria il
Consiglio Comunale, in seduta di prima convocazione.

All'appello risultano:
Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
CONSIGLIERE
ANZIANO

GALLENI ELISA Si

CONSIGLIERE SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

PRESIDENTE Pellegrini Michele Si
CONSIGLIERE POLACCI GRAZIELLA Si
CONSIGLIERE LUCCHESI MASSIMO Si
CONSIGLIERE GHISELLI ENRICO Si
CONSIGLIERE MAGGI DUILIO Si
CONSIGLIERE MATTUGINI ALBERTO Si
CONSIGLIERE BURATTI UMBERTO Si
CONSIGLIERE NARDINI RACHELE Si
VICE PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO

Tommasi Emanuele Si

CONSIGLIERE Galleni Daniele Gianluca Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 3

Assume la Presiedenza il Sig. MICHELE PELLEGRINI in qualità di PRESIDENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO LUCA LAZZARINI

La seduta è Pubblica.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.51 del 29/09/2022

2 di 5



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.51 del 29/09/2022

3 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente Pellegrini concede la parola al Sindaco che illustra l’argomento;

Al termine:

Visto lo Statuto Comunale, modificato da ultimo con deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del
30/9/2019, ed in particolare l’art.19, il cui comma 1 specifica che:

“Il Consiglio Comunale istituisce, con apposita deliberazione, commissioni permanenti, temporanee o
speciali per fini di controllo, di indagine, di inchiesta, di studio. Dette Commissioni sono composte solo da
Consiglieri comunali, nominati con provvedimento del Sindaco su designazione dei Capigruppo consiliari,
in numero di due in rappresentanza della maggioranza ed uno in rappresentanza della minoranza”;

Visto il Regolamento per l’assegnazione di alloggi parcheggio di proprietà comunale per famiglie in
emergenza abitativa, modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 30/5/2018;

Richiamato in particolare l’art.7 del citato Regolamento, Commissione per l’emergenza abitativa, relativo
alla composizione e alle funzioni della Commissione:

“1. Composizione -
La Commissione per l’Emergenza abitativa è composta da:
- 3 consiglieri in rappresentanza della maggioranza
- 2 consiglieri in rappresentanza della minoranza

Della Commissione fanno parte altresì:
- il Responsabile dei Servizi Sociali
- un Assistente sociale
- un agente di P.M.
- l’istruttore ufficio alloggi
con funzioni esclusivamente di supporto tecnico per i consiglieri, la loro presenza non avrà rilevanza ai fini
del raggiungimento del numero legale per la validità della seduta.
2. Funzioni
- La Commissione- esamina le domande di alloggio parcheggio presentate da soggetti che si trovano in
condizioni di disagio abitativo;
- si esprime sulla sistemazione provvisoria in alloggi di altra tipologia tra cui gli alloggi E.r.p. tale proposta
non vincolante è trasmessa successivamente alla Giunta Comunale che deciderà in merito all’assegnazione
provvisoria (c.d. utilizzo autorizzato) di alloggio E.r.p. ai sensi dell’art. 13 ter della L.R.T. 96/96 e
successive modificazioni ed integrazioni”

Ritenuto pertanto di istituire la Commissione Alloggi, dando atto che, ai sensi dello Statuto, la stessa sarò
composta da 2 Consiglieri di maggioranza e da 1 Consigliere di Opposizione;

Visto il TUEL e il parere espresso ai sensi dell' art. 49 comma1 del D.Lgs. 267/2000;

Con dieci (10) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai dieci (10)
Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

DELIBERA



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.51 del 29/09/2022

4 di 5

1) - di approvare l'istituzione della Commissione Alloggi che sarà composta, come stabilito dall'art. 19,
comma 1 del vigente Statuto comunale, da 2 Consiglieri in rappresentanza della maggioranza e da 1
Consigliere in rappresentanza dell'opposizione;

2) - Di modificare di conseguenza l’art.7 del "REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE E GESTIONE
DI ALLOGGI PARCHEGGIO DI PROPRIETÀ COMUNALE PER FAMIGLIE IN EMERGENZA
ABITATIVA" come segue:

Art. 7

Commissione per l’Emergenza Abitativa

“1. Composizione
La Commissione per l’Emergenza abitativa è composta da:
- 2 consiglieri in rappresentanza della maggioranza
- 1 consiglieri in rappresentanza della minoranza"

3) - Di dare atto che il Sindaco, ai sensi dell'art. 19, comma 1, dello Statuto, pervenute le varie designazioni
da parte dei Capigruppo, nominerà la Commissione con proprio provvedimento;

4) - Di stabilire inoltre che la Commissione Alloggi sarà adiuvata dal Responsabile Ufficio Alloggi, da un
assistente sociale ed un agente di Polizia Municipale, con funzioni esclusivamente di supporto tecnico per i
Consiglieri, come stabilito dall’art.7 del Regolamento Comunale vigente

 

Indi, su proposta del Presidente, con dieci (10) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto, espressi
per alzata di mano dai dieci (10) Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA ALTRESI’

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.51 del 29/09/2022

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
MICHELE PELLEGRINI

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


